Муниципальное   общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17

г. Вольска   Саратовской  области»
                                                   ПРИКАЗ
От   24  августа  2013 года                                                                № 177
Об организации питания
учащихся в 2013-2014 учебном году

     В соответствии с Положением «Об организации питания учащихся  общеобразовательного учреждения» и  приказом  управления  образования  «Об организации питания учащихся общеобразовательных учреждений Вольского   муниципального  района   в 2013 году», в целях организованного начала работы по организации питания школьников,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить питание с 3 сентября 2013  года.
2. Назначить ответственным за организацию питания в школе заместителя директора по воспитательной работе Арбузову Л.Ф.

3. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
3.1. В  основном здании по  адресу  п.  Красный  Октябрь,  35:

    Арбузова Л.Ф. - ответственный за организацию питания.
     Легкоступова Н.В. - медицинская сестра школы.
     Краснова Н.Е.- родитель.
     Никольская О.Г. – буфетчица.
3.2.  В  школе  по  адресу ул.  Некрасова, 28:

      Арбузова Л.Ф. - ответственный за организацию питания.

      Легкоступова Н.В. - медицинская сестра школы.

      Бикбулатова Е.В.- буфетчица.

      Козлова  О.И. – родитель.

4. Утвердить график работы в столовой - раздаточной (Приложение 1).
5. Утвердить график дежурства в столовой во время приема пищи (Приложение 2).
6. Утвердить список детей из малообеспеченных детей на бесплатное питание (Приложение3).
7. Утвердить список учащихся начальной школы  на  получение  молока. (Приложение  4).
8.Утвердить  меню   на  2013-2014 учебный  год.

9.Назначить  ответственными за  выдачу молока Никольскую О.Г.. и Бикбулатову  Е.В.
10.Утвердить   график   выдачи  молока  (Приложение   5.)
11. Классным руководителям:

11.1. В срок до 25 сентября  2013  года собрать необходимый пакет документов на учащихся, получающих бесплатное горячее питание:
- заявление родителей (или  лиц  их  заменяющих) с резолюцией  директора  школы;
- копия   свидетельства  о  рождении ребенка и   паспорта   одного   из  родителей;
-справку из  Центра   занятости   населения   для  родителей, стоящих  там  на  учете;
 -справки  из  налоговой  инспекции  о  том,  что родители  не  занимаются  предпринимательской  деятельностью;

-справки  о доходах  семьи,  о  составе  семьи,  с места  обучения  семьи,  обучающихся  очно;

-справка  из  управления  социальной  поддержки населения  в случае,   семья  состоит  на  учете (в  таком  случае  не  требуется   других документов);
-при  невозможности  представить  справку  о  составе  семьи – акт  обследования  семьи,  который  прилагается к  заявлению  родителей  или  лиц  их  заменяющих.
11.2. Ежеквартально  обновлять   пакет   документов  в  соответствии  с установленным  размером  прожиточного  минимума  или  изменением  обстоятельств  и  условий   жизни  семьи.

11.3. Провести родительские собрания по вопросу горячего питания в классе с приглашением медицинской сестры школы.
11.4. Спланировать работу с родителями и учащимися по пропаганде горячего питания, сохранению и укреплению здоровья школьников.
11.5. Привлекать  к  работе  по  пропаганде  горячего  питания  медицинских  работников и  специалистов  ТО  «Роспотребнадзор».

12. Учителям начальных классов:

12.1. Активнее внедрять в работу программу « Разговор о правильном питании».
12.2. Своевременно готовить материалы для участия в муниципальном конкурсе « Разговор о правильном питании».
12.3. Добиваться 100% охвата младших школьников горячим питанием

13. Заместителю директора по воспитательной работе Арбузовой Л.Ф.:

13.1. Отслеживать результаты мониторинга организации питания по классам  ежемесячно и  результаты  сдавать   в  срок  до 20  числа  текущего  месяца  по  установленной  форме  в кабинет  № 3  управления  образования.
13.2. Издавать  приказы по итогам мониторинга 1 раз в четверть и доводить их до сведения педагогических работников на совещаниях при директоре или педагогических советах.

13.3.  Контролировать работу классных руководителей по пропаганде горячего питания среди учащихся и родителей.

 13.4. Разработать  план  мероприятий по  пропаганде  горячего  питания  среди   учащихся  и  родителей  на  2013-2014  учебный  год.

13.5. Обеспечить  охват  горячим   питанием  учащихся  школы  не  менее  90%.

13.6. Осуществлять контроль  за  наличием   документов  на  учащихся,  обеспечиваемых  льготным  питанием, и  правильным   их  оформлением.

14. Медицинской сестре школы Легкоступовой Н.В.:

14.1. Осуществлять контроль за:
-санитарным состоянием столовых - раздаточных;
-качеством поставляемой продукции;
- ведением журналов бракеража готовой продукции и «Здоровье».

14.2. Проводить отбор суточных проб и обеспечить их хранение в течение 48 часов.

15. Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                                   Г.А. Рыдаева